5

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОНГОХТО»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  29.04.2013       № 72
 О внесении изменений в муниципальные правовые акты администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края, администрация сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в приложение № 2 постановления администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края (далее - администрации сельского поселения «Поселок Монгохто») от 26 апреля 2011 г.  № 82 «О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края», изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменение в приложение № 2 постановления главы администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» от 9 сентября 2010 г. № 158 «О порядке привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории сельского  поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края», изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести изменение в приложение № 3 постановления главы администрации сельского поселения «Поселок Монгохто» от 9 сентября 2010 г. № 158 «О порядке привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории сельского  поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края», изложив его в новой редакции согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Монгохто» Ванинского муниципального района Хабаровского края.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                    И.А. Гаврилов

Приложение № 1
к постановлению

администрации сельского поселения «Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края

от 29.04.2013 № 79
СОСТАВ

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению первичных мер пожарной безопасности

на территории сельского поселения «Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального района Хабаровского края

	Федотов Владимир Владимирович
	- заместитель главы администрации сельского поселения «Поселок Монгохто», председатель комиссии

	Родин Алексей Германович
	- заместитель командира войсковой части 62250-4 по тылу, заместитель председателя комиссии

	Дудкина Евгения Викторовна
	- главный инженер ООО «Теплосервис», секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Власюк Сергей Валентинович
	- депутат сельского поселения «Поселок Монгохто»

	Емельянов Александр Сергеевич
	- заместитель командира войсковой части 40689 по тылу

	Скибин Анатолий Анатольевич
	- генеральный директор ООО «Талан»

	Суханов Алексей Иванович
	- генеральный директор ООО «Теплосервис»

	Пирязев Вячеслав Дмитриевич
	- начальник пожарной команды войсковой части 62250-4

	Пятин Сергей Семенович
	- начальник производственного участка № 2 Советско-Гаванского филиала ОАО «28 электросеть»

	Коршак Алексей Юрьевич
	- главный инженер – начальник  ИАС войсковой части 62250-4

	Медведев Виталий Валерьевич
	- заведующий хирургическим отделением филиала №4 ФГУ в/ч 26826 поликлиника п. Монгохто

	Соломко Леонид Алексеевич
	- лесник военного лесничества  №254

	Зеленович Александр Анатольевич
	- командир роты связи

Заместитель главы администрации
сельского поселения «Поселок Монгохто»                                   В.В. Федотов
Приложение № 2
к постановлению

администрации сельского поселения «Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края

от 29.04.2013 № 79
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации сельского  поселения «Поселок Монгохто», предприятий и организаций, которые информируются о возникновении пожара
	№

п/п
	Должность
	Фамилии имя, отчество
	№№ телефонов

	городской телефонной сети/

сотовой связи
	АТС

	1
	Оперативный дежурный
	29-3-75
	2-29

	2
	Дежурный по гарнизону

	1-80

	3
	Глава сельского поселения
	Гаврилов Игорь Анатольевич
	Р 29-3-17
	Д 2-25

	4
	Зам. главы администрации
	Федотов Владимир Владимирович
	Р 29-3-17

Д 29-2-47

	5
	Командир

в/ч 62250-4
	Юров Михаил Викторович
	8-909-846-84-17

	6
	Заместитель командира в/ч 62250-4 по тылу
	Родин Алексей Германович
	8-962-289-11-69

	7
	Командир

в/ч 40689
	Морев Александр Александрович
	Р 29-4-89

8-962-286-28-03

	8
	Заместитель командира в/ч 40689 по тылу
	Емельянов Александр Сергеевич
	8-914-426-79-47

	9
	Дежурный по в/ч 40689
	Р 29-4-89
	Р 1-72

	10
	Военный комендант
	Бологов Александр Владимирович

	Р 2-27

	11
	Дежурный диспетчер Ванинского р-на
	55-3-09

	12
	Участковый уполномоченный
	Звонок с мобильного телефона БИЛАЙН, МТС
	112 (звонок бесплатный)

	Гонтарь Алексей Артурович
	Р 7-27-47

8-914-193-00-20

	При возникновении пожара в жилом доме

	13
	Генеральный директор ООО «Теплосервис»
	Суханов Алексей Иванович
	Р 29-0-03

8-909-869-51-16

	14
	Генеральный директор ООО «Талан»
	Скибин Анатолий Анатольевич
	8-909-863-61-87
	8-962-289-78-63

Заместитель главы администрации

сельского поселения «Поселок Монгохто»                                     В.В. Федотов
Приложение № 3
к постановлению

администрации сельского поселения «Поселок Монгохто»

Ванинского муниципального

района Хабаровского края

от 29.04.2013 № 79
ПЛАН

привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны для тушения пожаров на территории сельского  поселения «Поселок Монгохто»

	№ п/п
	Наименование команд и подразделений
	Численность
	Привлекаемая техника и МТС
	Порядок вызова и (время прибытия)
	Расстояние

	Для тушения пожара

	1
	Пожарная команда в/ч 62250-4
	1 боевой расчет
	АЦ-40 – 1 ед.
	Немедленно при пожаре тел 1-02 (10 мин.)
	1 км.

	2
	Пожарная команда в/ч 40689
	1 боевой расчет
	АЦ-40 – 1 ед.
	Немедленно при пожаре тел 1-72 (10 мин.)
	2,5 км.

	3
	Дежурное подразделение

в/ч 62250-4
	10 человек
	Ведра, лопаты, топоры, ломы, ранцевые огнетушители
	Немедленно при пожаре тел 2-29 (30 мин.)

	4
	Пожарная часть п. Монгохто
	1 боевой расчет
	АЦ-40 – 1 ед.
	Немедленно при пожаре тел 7-30-25 (30 мин.)
	32 км.

	5
	ООО «Теплосервис»
	10 человек
	Бульдозер – 1 ед.

Фронтальный погрузчик – 3 ед.

Грейдер – 1 ед.

Илосос – 1 ед.

Экскаватор – 1 ед.

Самосвалы – 3 ед.

Мотопомпа – 1 ед.
	Немедленно при пожаре тел

8-909-8695116

	1 км.

	Для эвакуации

	6
	Резервное подразделение

в/ч 62250-4
	12 человек
	2 автомобиля
	При необходимости тел 2-29
	1,0 км

	Для оказания медицинской помощи

	7
	Группа медицинской помощи в/ч 62250-4
	4 человека
	1 санитарный автомобиль
	При необходимости тел 2-29
	1,0 км

Заместитель главы администрации

сельского поселения «Поселок Монгохто»                                     В.В. Федотов